Открытое акционерное общество «Рубцовский мясокомбинат»

ПРОТОКОЛ № 25
Годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества

«Рубцовский мясокомбинат»

Полное фирменное наименование Общества: Открытое акционерное общество «Рубцовский мясокомбинат».
Место нахождения Общества: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Тракторная, 35.

Вид собрания: Годовое общее собрание акционеров.
Форма проведения – собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Дата проведения собрания: 25 мая 2007 года.
Место проведения собрания: Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Тракторная, 35.
Время начала регистрации: 14 часов 00 минут (время местное).

Время окончания регистрации: 14 часов 50 минут (время местное).

Общее количество голосующих акций, которыми обладают акционеры Общества – 15 050 штук.
Количество голосующих акций, которыми обладают акционеры, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – 15 050 штук.
Количество голосующих акций, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании акционеров – 12141 штук, что составляет 80,7 % от голосующих акций Общества.

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 ФЗ «Об акционерных обществах», общее собрание акционеров ОАО «РМК» правомочно (имеет Кворум).

Время открытия собрания: 15 часов 00 минут (время местное).

Время закрытия собрания: 15 часов 40 минут (время местное).

Председательствующий (Председатель Совета директоров):
Ламанова Юлия Васильевна
Секретарь собрания:

Трушкова Лилия Евгеньевна
ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках Общества, а также распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков Общества по результатам 2006 финансового года.

2. Избрание членов Совета директоров Общества.

3. Избрание членов Ревизионной комиссии Общества.

4. Утверждение аудитора Общества.
Рассмотрение вопросов повестки дня и принятие решений по ним
1. ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

По первому  вопросу слушали Председательствующего на годовом общем собрании акционеров Общества Ламанову Юлию Васильевну с предложением утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках Общества, распределение прибыли и убытков Общества по результатам 2006 года. Дивиденды по именным обыкновенным акциям по результатам 2006 финансового года не выплачивать.

Число голосов, которыми обладают акционеры, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – 15 050 голосов.

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании акционеров и голосовании по данному вопросу – 12141 голосов.
Кворум имеется.

Итоги голосования:

Утвердить годовой отчет:
«ЗА»

 – 12141 голосов.

«ПРОТИВ»

 – 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
 – 0 голосов.

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и убытках Общества:

«ЗА»

 – 12141 голосов.

«ПРОТИВ»

 – 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
 – 0 голосов.

Утвердить распределение прибыли и убытков Общества по результатам 2006 финансового года:

«ЗА»

 – 12141 голосов.

«ПРОТИВ»

 – 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
 – 0 голосов.

Дивиденды по именным обыкновенным акциям по результатам 2006 финансового года не выплачивать:

«ЗА»

 – 12141 голосов.

«ПРОТИВ»

 – 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
 – 0 голосов.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить годовой отчет.

1.2. Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках Общества.

1.3. Утвердить распределение прибыли и убытков Общества по результатам 2006 финансового года.

1.4. Дивиденды по именным обыкновенным акциям по результатам 2006 финансового года не выплачивать.

2. ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

По второму вопросу повестки дня слушали Председательствующего на годовом общем собрании акционеров Общества Ламанову Юлию Васильевну с предложением избрать в члены Совета директоров ОАО «РМК» следующих кандидатов:

1. Рыжкова Наталья Поликарповна
2. Сафронов Александр Анатольевич
3. Трушкова Лилия Евгеньевна
4. Ламанова Юлия Васильевна
5. Тетерин Олег Николаевич
Голосование кумулятивное.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список акционеры, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – 75 250 голосов.

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании акционеров и голосовании по данному вопросу – 60705 голосов.

Кворум имеется.

Итоги голосования:

Поданные голоса распределились между кандидатами следующим образом:

	Ф.И.О.
	Количество голосов, поданных «ЗА»

	1. Рыжкова Наталья Поликарповна
	60680

	2. Сафронов Александр Анатольевич
	60680

	3. Трушкова Лилия Евгеньевна
	60680

	4. Ламанова Юлия Васильевна
	60680

	5. Тетерин Олег Николаевич
	60680

Выборы Совета директоров признаны состоявшимися.

РЕШИЛИ:

Избрать членами Совета директоров ОАО «РМК» следующих кандидатов:

1. Рыжкова Наталья Поликарповна
2. Сафронов Александр Анатольевич
3. Трушкова Лилия Евгеньевна
4. Ламанова Юлия Васильевна
5. Тетерин Олег Николаевич
3. ТРЕТИЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

По третьему вопросу повестки дня слушали Председательствующего на годовом общем собрании акционеров Общества Ламанову Юлию Васильевну с предложением избрать в члены Ревизионной комиссии ОАО «РМК» следующих кандидатов:

1. Есаулова Н.В.
2. Самсонова Л.Э.
3. Бахирева Л.К.
Число голосов, которыми обладают акционеры, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – 15 050 голосов.

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании акционеров и голосовании по данному вопросу – 12141 голосов.

Голоса членов Совета директоров и Единоличного исполнительного органа Общества не учитываются - 7198 голосов.

Кворум имеется.

Итоги голосования:

Поданные голоса распределились следующим образом:

	Ф.И.О.
	ЗА
	Процент «ЗА» от общего числа голосов акционеров, имеющих право принимать участие в голосовании по данному вопросу повестки дня общего собрания акционеров
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1. Есаулова Н.В.
	4939
	100 %
	0
	4

	2. Самсонова Л.Э.
	4943
	100 %
	0
	0

	3. Бахирева Л.К.
	4943
	100 %
	0
	0

Выборы Ревизионной комиссии признаны состоявшимися.

РЕШИЛИ:

Избрать членами Ревизионной комиссии ОАО «РМК» следующих кандидатов:

1. Есаулова Н.В.
2. Самсонова Л.Э.
3. Бахирева Л.К.

4. ЧЕТВЕРТЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ

По четвертому вопросу повестки дня слушали Председательствующего на годовом общем собрании акционеров Общества Ламанову Юлию Васильевну с предложением утвердить ООО «Аудиторская фирма «Консауд» аудитором ОАО «РМК».

Число голосов, которыми обладают акционеры, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров – 15 050 голосов.

Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании акционеров и голосовании по данному вопросу – 12141 голосов.

Кворум имеется.

Итоги голосования:

«ЗА»

 – 12141 голосов.

«ПРОТИВ»

 – 0 голосов.

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
 – 0 голосов.

РЕШИЛИ:

Утвердить ООО «Аудиторская фирма «Консауд» аудитором ОАО «РМК».

Дата составления протокола: « 25 » мая 2007 года.

Протокол общего собрания акционеров составлен в двух экземплярах.

	Председатель собрания
	_________________________
	Ю.В. Ламанова

	Секретарь собрания
	_________________________
	Л.Е. Трушкова

Стр. 1 / 4
Стр. 4 / 4